
1 

 

Poz. 59 

ZARZĄDZENIE NR 43 
REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO  

z dnia 15 marca 2021 r. 

w sprawie powołania Zespołu Rektorskiego  
do spraw ekologii oraz kryzysu klimatycznego 

na kadencję 2020-2024 

Na podstawie § 36 ust. 2 pkt 12 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor 
UW z 2019 r. poz. 190) zarządza się, co następuje:  

§ 1 
Powołuje się na kadencję 2020-2024 Zespół Rektorski do spraw ekologii oraz 

kryzysu klimatycznego, zwany dalej „Zespołem” w następującym składzie: 
Przewodnicząca: 

1) prof. dr hab. Ewa Krogulec – prorektor do spraw rozwoju; 
Zastępczyni Przewodniczącej: 

2) dr hab. Agata Dziewulska – Centrum Europejskie Uniwersytetu Warszawskiego; 
Członkowie: 

3) dr Katarzyna Bielińska-Kowalewska – Wydział Filozofii; 
4) dr hab. Cezary Błaszczyk – Wydział Prawa i Administracji; 
5) dr Magdalena Budziszewska – Wydział Psychologii; 
6) dr Anna Buncler – Wydział Neofilologii; 
7) mgr Cezary Cichocki – Dział Gospodarki Materiałowej; 
8) dr hab. Magdalena Dąbrowska – Wydział Lingwistyki Stosowanej; 
9) prof. dr hab. Tomasz Gierczak – Wydział Chemii; 
10) mgr Robert Grey – Dyrektor do spraw Komunikacji i Relacji Zewnętrznych; 
11) dr Małgorzata Kaczorowska – Wydział Nauk Politycznych i Studiów 

Międzynarodowych; 
12) prof. dr hab. Marek Konarzewski – Wydział „Artes Liberales”; 
13) dr Magdalena Kozłowska – Wydział Historii; 
14) prof. dr hab. Szymon Malinowski – Wydział Fizyki; 
15) dr Christine Martinez – Wydział Lingwistyki Stosowanej; 
16) mgr Magdalena Nowakowska – Wydział Archeologii;  
17) dr Weronika Parfianowicz – Wydział Polonistyki; 
18) dr Jan Rogala – Wydział Orientalistyczny; 



2 

19) dr hab. Paweł J. Rydelek – Wydział Geologii; 
20) dr Dorota Sobierańska – Wydział Pedagogiczny; 
21) dr hab. Ewa Stachowska – Wydział Stosowanych Nauk Społecznych 

i Resocjalizacji; 
22) dr Grzegorz Tchorek – Wydział Zarządzania; 
23) dr hab. Jacek Wasilewski – Wydział Dziennikarstwa, Informacji i Bibliologii; 
24) dr hab. Agnieszka Wiszniewska-Matyszkiel – Wydział Matematyki, Informatyki 

i Mechaniki; 
25) dr Mariola Zalewska – Uniwersyteckie Centrum Badań nad Środowiskiem 

Przyrodniczym i Zrównoważonym Rozwojem; 
26) dr hab. Marcin Zych, prof. ucz. – Wydział Biologii; 
27) dr hab. Elwira Żmudzka, prof. ucz. – Wydział Geografii i Studiów Regionalnych; 
28) mgr Natalia Greniewska – przedstawicielka doktorantów; 
29) Marta Burzyńska – przedstawicielka studentów; 

Sekretarz: 
30) mgr Małgorzata Podstawa – Biuro ds. Wspomagania Rozwoju Uniwersytetu 

Warszawskiego. 
§ 2 

Zadaniami Zespołu są: 
1) integracja działań proekologicznych prowadzonych na Uniwersytecie 

Warszawskim;  
2) prowadzenie i koordynacja prac prowadzonych na Uniwersytecie Warszawskim 

poświęconych przeciwdziałaniu kryzysowi klimatyczno-ekologicznemu; 
3) diagnoza potrzeb i opracowanie dobrych praktyk związanych ze zmniejszeniem 

negatywnego wpływu Uniwersytetu Warszawskiego na środowisko naturalne; 
4) kreowanie postaw pro-ekologicznych wśród społeczności akademickiej; 
5) współpraca ze środowiskiem naukowym, społecznością akademicką, 

organizacjami pozarządowymi, przedstawicielami biznesu oraz władzy w celu 
promocji działań oraz wypracowywania wspólnych rozwiązań na rzecz ochrony 
środowiska naturalnego; 

6) koordynacja projektów badawczych i badawczo-rozwojowych, opinii, prac 
aplikacyjnych, konferencji i seminariów w zakresie proekologicznym; 

7) współpraca w zakresie przygotowywanie stanowisk i rekomendacji dla jednostek 
organizacyjnych Uniwersytetu Warszawskiego dotyczących działań 
proekologicznych. 

§ 3  
Za koordynację oraz obsługę prac Zespołu odpowiada sekretarz Zespołu. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor UW: A. Z. Nowak 


